
KABELKA GRETA
 

E - B O O K  S T Ř I H  +  F O T O N Á V O D  

180 MIN
čas šití

POKROČILÝ
úroveň

DVĚ VARIANTY
 

W W W . S I J E M E K A B E L K Y . C Z



WWW.SIJEMEKABELKY.CZ

FB.COM/GROUPS/SIJEMEKABELKY/

IG.COM/SIJEME_KABELKY

Kabelková nadšenkyně, která se rozhodla sdílet svoje návody a
nápady na kabelky, tašky, batohy nebo doplňky domů.
Pořádám online kurzy šití kabelek od začátečníků po profíky.
Nové nápady a inspirace sdílím na svém IG i FB.

Budu ráda za sledování.

 B Á R A  M I K U L Á Š K O V Á -  B A R U  M I K U

S D Í L E J T E  S V É  H O T O V É
V Ý R O B K Y  P R O  I N S P I R A C I
O S T A T N Í M  S  
# S I J E M E K A B E L K Y



O STŘIHU - DŮLEŽITÉ INFO
Kabelka GRETA, klasicky velká crossbody kabelka se zapínáním na zip, hotová

má rozměr 38x38cm. 
 

Má velkou přední kapsu s klopou, která se zapíná na suchý zip. Kapsu
doporučuji šít v kontrastní/vzorované látce, je na to jako dělaná ;). Kapsa je

skládaná - je tedy krásně prostorná. 
 

STŘIH JE BEZ PŘÍDAVKŮ NA ŠVY - JE TEDY POTŘEBA PŘIDAT SI 
0,7-1CM PO CELÉM OBVODU KAŽDÉHO STŘIHOVÉHO DÍLU, PODLE

OKRAJŮ JAK JSTE ZVYKLÍ.
 

POUŽÍVANÉ ZKRATKY: PD - přední díl, ZD-zadní díl

 V podšívce má jednu kapsičku na zip a tři obyčejné otevřené kapsičky.
Do podšívky je lištami všitý zip na zapínání celé kabelky - ten je možné vynechat a

sešít rovnou horní část a podšívku bez lišt. 

Jako hlavní materiál jsem zvolila můj oblíbeny kepr dovnitř i ven - je pevný, skvěle
se šije a nebledne. Možné je použít i dekorační látky, riflovinu, kočárkovinu,

kanvas, pevnější plátno apod., záleží na možnostech vašeho stroje.
Důležitá je opět výztuha - rozhodně použijte nad 100g/m - ronolin, ronofix,

decovil, vefix apod.; 
já požívám kombinaci ronolin 140g/m (nemusí se žehlit) + vefix 140g

Střih nabízí dvě varianty  horní části - variantu A připravenou na krátké ucho
do ruky buď z klasického popruhu nebo k přinýtování koženého ucha. Varianta

B je jednodušší oblouk bez možnosti upevnění ucha do ruky - jen na popruh
připevněný po stranách. Ať už kratší nebo dlouhý crossbody..

Střih je určen i k šití pro komerční účely s uvedením autora:
"autor střihu - Bára Mikulášková" (podle střihu je možné šít

neomezeně i na prodej). 
Střih je zakázáno šířit/posílat dalším osobám. Děkuji, že to

respektujete.



vnější: kepr, riflovina/džínovina, plátno, kanvas, dekorační látky, kočárkovina. Záleží na
síle vašeho stroje, co zvládne prošít, ideální gramáž kolem 200g/m
podšívka: plátno, popelín
výztuha - určitě nad 100g/m - ronarfix, ronolin, vefix, decovil.. použijte, co máte doma.
Fungovat bude nažehlovací i přišívací. Doporučuji použít kombinaci dvou výztuh (např:
ronolin+vefix)
POP nebo bavlněný popruh - 3cm
kování k popruhu 3cm (2x karabina, 2x půlkroužek, posuvník) 
zip + zip do vnitřní podšívkové kapsy
suchý zip 17cm

vnější - délka 90cm, šíře 140cm; na kapsu 60cm x šíře 50cm
podšívka - délka 90cm, šíře 140cm
výztuha - délka 45cm, šíře 110cm
popruh - dlouhý crossbody 200cm, uši do ruky 2x28cm, 2x 8cm pro přichycení "D"
kování k uchycení crossbody karabin) = 280cm
zip- 40cm, na podšívku 20cm
suchý zip na klopu - 17cm

MATERIÁLY:

SPOTŘEBA LÁTEK:

 

MATERIÁLY A SPOTŘEBA



STŘIHOVÉ DÍLYLEPENÍ STŘIHU

Aby bylo možné střih vytisknout doma na domácí tiskárně, je potřeba
ho na tisk připravit. Aby se správně vytisknul, musím přidávat okraje,

které je potřeba odstřihnout a střih nejdříve slepit do velkého
formátu. Potom si vystřihnete jednotlivé díly střihu. 

 
Pozor na tisk ve správné velikosti-proto je na střihu schovaný

čtverec 5x5cm, který si vždy přeměřte. Jestli nesedí, je potřeba
upravit nastavení tiskárny. 



STŘIHOVÉ DÍLYLEPENÍ STŘIHU

Vytisknuté stránky Zvýrazněné okraje je potřeba
odstřihnout

Odstřihnuté okraje Stránky přiložíme k sobě 
a slepíme izolepou

Stránky slepené Kompletně slepený střih



STŘIHOVÉ DÍLY
Vystřihněte si:

1x PD varianta 1 nebo 2 
1x PD střed
1x PD spodek
1x ZD varianta 1 nebo 2 
2x podšívka varianta 1 nebo 2
2x podšívka - lišta k zipu
(není ve střihu - obdélníček na začištění zipu - 4x8cm)

VNĚJŠÍ LÁTKA

2x podšívka
1x kapsa obyč.
2x kapsa na zip

PODŠÍVKA

2x klopa
1x vnější kapsa PD

KAPSA NA PD

STŘIHOVÉ DÍLY

1x PD varianta 1 nebo 2
1x PD střed
1x PD spodek
1x ZD
1x klopa kapsy

VÝZTUHA



JDEME NA TO!

klopu kapsy PD
ZD
PD - horní+střed+spodní část

VYZTUŽÍME:

!!! já jsem zapomněla odstřihnout čtverce
v rozích dole u všech PD+ZD dílů,
vystřihnu je později v kroku 19, návod je
ale stejný. Omlouvám se.

PD - horní+střední-spodní část, ZD,
kapsa s klopou (klopu potřebujeme

vystřihnout 2x

1. 2. PD+ZD podžehlíme/přišijeme výztuhu, u
PD dílu výztužíme každý díl zvlášť

3. klopu kapsy podžehlíme/přišijeme
výztuhu.

Horní část kapsy 2x založíme

4. založení horní části kapsy - 2x ohneme a
prošijeme



7. podle značek více u středu ohneme
kapsu a po bocích prošijeme (cca 1-2mm

od okraje)

8. boky ohneme ven podle vnějších značek
a znovu prošijeme 

9. hotová prošitá kapsa se sklady 10. rozložený sklad

5. prošijeme horní část 6. 2x založíme (založíme co nejmíň) a
prošijeme i boky 



13. otočíme na líc a oblouk prošijeme z
lícové straně 

14. na střed prostředního dílu PD tašky
našpendlíme kapsu (kapsa zarovnaná dolů,

klopa zarovnaná nahoru), prošijeme
boky+spodek kapsy a horní část klopy

15. přišijeme horní + spodní část PD 16. a z lícu prošijeme a máme PD hotový

11. na horní část kapsy + na vyztuženou
klopu kapsy přišijeme suchý zip

 

12. klopu sešijeme po rubové straně po
oblouku, horní část necháme nesešitou



19. a já si konečně ustřihnu ty dolní
čtvercové rohy

20. spodní odstřihnuté rohy složíme k sobě
a sešijeme

21. šev ideálně rozložime na plocho,
funguje ale i varianta horní doprava+dolní

doleva

22. hotová vnější část! otočíme na líc :)

17. PD+ZD teď sešijeme k sobě 18. po obvodu sešpendlíme



27. kapsa na zip: na ZD přišpendlíme
jeden obdélník líc na líc. V horní části si

křídou obkreslíme obdélníček podle
velikosti zipu a obdélníček prošijeme

25. kapsu po obvodu přišijeme k PD,
uprostřed rozdělíme na 2 kapsy

26. prostřední část přepážky z rubu
zesílíme kouskem látky/výztuhy, aby se látka

nevytrhávala, prošijeme do "V". Hotovo.

28. prošijeme obdélník podle velikosti zipu 
 

23. podšívka. 2x horní část, 2x lišta k zipu,
zip, PD+ZD, obyč dlouhá kapsa, 2x obdélník

na kapsu na zip
Podšívku je možné taky vyztužit výztuhou,

např. vefixem

24. obyč. kapsa - 2x založíme a prošijeme
nahoře a dole



33. přišpendlený zip z lícové strany

31. vyrovnaný otvor pro zip z rubové strany
ZD

32. z rubové strany přišpendlíme do otvoru
zip a po obvodu ho z lícové strany 

 přišijeme

34. a zip je přišitý!
 

29. obdélník nastřihneme podél a do rohů
(jakoby do vidličky na obou stranách)

30. kapsu prostrčíme dírou na druhou
stranu a vyžehlíme/urovnáme



39. horní část podšívky + lišty k zipu + zip

37. a po obvodu kapsu prošijeme 38. kapsa na zip hotová!

40. lišty k zipu jednou zahneme a prošijeme
po bocích

 

35. z rubové strany našitý zip
 

36. přiložíme druhý obdélník látky z rubové
strany



45. přišpendlíme zip i na druhou stranu,
zapneme zip a srovnáme/přešpendlíme

lišty (někdy to na jedné straně ujede).
Rozepneme zip a přišijeme ho.

43. lišta připravená na zip - zahnuté kraje
dovnitř

44. přišpendlíme mezi zahnuté kraje zip

46. delší zip zastřihneme. A budeme našívat
praporek na konec

 

41. lišty ohneme podélně napůl a ohybem
lišty přišpendlíme a přišijeme k horní části.
Takže se nám budou po přišití otvírat - na

zip

42. správně přišitá lišta k horní části -
otevírá se. Obě strany zahneme dovnitř a

našpendlíme



50. kraj ohneme podruhé (musí se nám
potkat stejně daleko od okraje horní i

spodní část)

51. přišijeme do čtverečku. Když šijete přes
zip, jeďte pomalu a pomáhejte si u stroje

kolečkem (zvlášť u kovových zipů se lámou
jehly)

49. kraj ohneme poprvé

52. horní část s lištou a zipem hotová.
 

47. Obdélníček na koncový praporek nejdřív
zespodu zahneme

48. pak překlopíme boky přes zip



56. stejně přišijeme i druhou část podšívky -
zip lícovou stranou na stůl 

57. a přišijeme podšívku

55. lícovou stranu švu prošijeme

58. z obou lícových stran prošitý zip

53. přišijeme podšívku - zip položíme lícem
ke stolu a k rubové částli přišíváme

podšívku

54. lícová strana zipu



62. krátký ucha složíme napůl a cca 5cm od
okrajů sešijeme. Konce zůstanou široké

63. široké konce popruhu šikmo přišijeme
do rohů horního oblouku tašky

61. varianta 1 - s krátkýma ušima z
popruhu 

64. přebytečný popruh šikmo ustřihneme
 

59. oba díly podšívky sešpendlíme lícem k
sobě a dokola sešijeme. 

!!! necháme v podšívce ve dně 15cm
díru/mezeru pro pozdější otočení tašky

na líc!!!

60. složíme rohy a sešijeme (stejně jako u
vnější části tašky- krok 20,21)



68. horní část po obvodu sešpendlíme a
sešijeme

69. při šití obloučku pozor na popruh, ať si
ho nepřišijete

67. obě části vložíme do sebe lícem k sobě -
rubovou stranou ven

70. oblouček nastříháme nůžkama, aby šel
krásně otočit

65. z lícové strany je popruh takhle šikmo
našitý

66. po stranách přišijeme popruh s "D"
kovovým okem pro crossbody popruh



74. taška je hotová :) 

61. varianta 2 - bez krátkých uší 

73. zašijeme díru v podšívce

62. po krajích přišijeme poutko s "D" očkem
pro popruh

71. dírou v podšívce tašku přetočíme na líc 72. zkontrolujeme, že máme horní část
dobře ušitou a po obvodu prošijeme



66. otočíme na líc dírou v podšívce,
zašijeme díru v podšívce, prošijeme horní
okraj po obvodu z lícové strany a máme

hotovo :) 

65. oblouček nastříháme

63. vložíme vnitřní a vnější díl do sebe lícem
k sobě - rubem ven

64. po obvodu sešpendlíme

Povedlo se?
Pošli fotku, sdílej ve FB skupině nebo na svém IG a inspiruj ostatní

s #sijemekabelky



4. na druhý okraj popruhu provlečeme
karabinu, pohlídáme si, aby byla navlečená

správným směrem

5. volný konec od karabiny provlečeme
rubovou stranou posuvníku

3. z jedné strany provlečeme popruh
karabinou  a přišijeme, pohlídáme si, že

spodní strana posuvníku a prošívaný okraj u
karabiny jsou na stejné straně

6. prostrčíme kolem "posuvné střední tyčky"
a ven

 

popruh - 2x karabina+posuvník1. 2. navlečeme posuvník



9. popruh hotový z lícu

7. u posuvníku sešijeme konec k
provlíkanému konci (pozor ať si ho

nepřišijete na druhý konec popruhu,
doporučuju našpendlit a zkusit posouvat,

jestli máte správně)

8. popruh hotový z rubu

 

DÍKY ZA SPOLUPRÁCI A TĚŠÍM SE NA FOTKU
HOTOVÉ TAŠKY :) NEBO SDÍLENÍ S

#sijemekabelky


